
Acquisizione, Sviluppo e Organizzazione delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ________________________Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda______________________  Pagina 1 di 5 

 

                     AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Michele Coppino, n.26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
 

 

 
Deliberazione del Commissario n. 166 del 27/04/2010 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di N. 1 lavoratore attualmente adibito ad attività 
socialmente utile nel territorio della provincia di Sassari. 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisette del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28.04.2010 
per la durata di quindici giorni. 

 



Acquisizione, Sviluppo e Organizzazione delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ________________________Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda______________________  Pagina 2 di 5 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTO la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L. R. 07.08.2009 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”;  

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO l’art. 28 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante disciplina 

concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario 
Nazionale”; 

 
VISTA               la Delibera n.170 del 23.04.2008 con la quale l'Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari ha manifestato interesse per la partecipazione ad un 
proggetto di stabilizzazzione di n.5 lavoratori/trici attualmente adibiti ad 
attività socialmente utili nel territorio, ai sensi della delibera della Giunta 
Regionale della Sardegna n. 33/13 del 25.07.2006; 

 
VISTA                        la nota prot. 3946 del 29.04.2008 con la quale questa Azienda ha richiesto al 

competente Assessorato Regionale l'erogazione dei contributi per la 
stabilizzazione occupazionale di n. 5 Lavoratori Socialmente Utili nel 
territorio della provincia di Sassari; 

 
VISTA                la nota dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale prot. n. 20869 del 13.10.2009 con la 
quale si conferma la sussistenza dell'impegno, a favore dell'Azienda 



Acquisizione, Sviluppo e Organizzazione delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ________________________Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda______________________  Pagina 3 di 5 

Ospedaliero Universitaria, della somma di € 126.234,10 di cui alla 
determinazione n.34929-3120 del 08.10.2008; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari n. 273 del 11 giugno 2008 con la quale veniva 
emanato Avviso Pubblico di selezione per la partecipazione ad un progetto 
di stabilizzazione di n. 5 lavoratori socialmente utili del territorio della 
provincia di Sassari; 

 
 
DATO ATTO              che, in osservanza alla Direttiva del Presidente della Giunta Regionale n. 

601 del 09.03.2009, l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha 
richiesto l'acquisizione della preventiva autorizzazione per la stipula di n. 5 
contratti a tempo indeterminato a favore dei lavoratori socialmente utili nel 
territorio della provincia di Sassari, così come da nota prot. 1500 del 
07.09.2009; 

 
DATO ATTO              che, con nota prot. 21533 del 23.10.2009, la Direzione Generale della Sanità 

ha autorizzato l'acquisizione a tempo indeterminato di n. 5 Lavoratori 
Socialmente Utili del territorio della Provincia di Sassari; 

 
VISTA                   la Delibera del Commissario n. 112 del 24.03.2010 con la quale l'Azienda 

Ospedaliero-Universitaria ha approvato gli atti della pubblica selezione 
sopra citata, comprendenti i verbali e la graduatoria stilata dalla 
Commissione Esaminatrice; 

 
RITENUTO                 di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di acquisire le 

risorse; 
 
RILEVATO          che i candidati utili alla chiamata, in ordine ai profili richiesti, risultano:  
 

PROFILO GIARDINIERE: POSTI 1 
 

 
N. POS.  GRAD. 

INSAR  

 
Cognome 

 
Nome 

Nascita 

Luogo Data 

8 Demurtas Antonio Sennori 28/11/1952 
 
 

PROFILO MAGAZZINIERE: POSTI 2 
 
 

 
N. POS.  GRAD. 

INSAR  

 
Cognome 

 
Nome 

Nascita 

Luogo Data 

4 Melani  Aldo Carbonia 23.07.1953 

26 Campus  Antonella La Spezia 16.03.1963 
 
 

 



Acquisizione, Sviluppo e Organizzazione delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ________________________Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda______________________  Pagina 4 di 5 

 
PROFILO OPERAIO: POSTI 2 

 
 

 
N. POS.  GRAD. 

INSAR  

 
Cognome 

 
Nome 

Nascita 

Luogo Data 

28 Pilialvu Mario Giuseppe Sassari 22.06.1962 

38 Tedde Antonello Sennori 26.02.1965 
 
VISTE                  le note prot. n. 6089, 6088, 6091, 6093 del 01.04.2010 con le quali, 

rispettivamente, il Sig. Aldo Melani, Antonella Campus, Mario Giuseppe 
Pilialvu, Antonello Tedde, hanno accettato gli incarichi di cui trattasi, con 
decorrenza dalla data di stipula del contratto; 

 
VISTA                     la Delibera del Commissario n. 155 del 21.04.2010 con la quale sono stati 

assunti a tempo indeterminato il Sig. Aldo Melani, Antonella Campus, 
Mario Giuseppe Pilialvu, Antonello Tedde; 

 
PRESO ATTO     che il Signor Antonio Demurtas, ai sensi della L.R. 1/2009, ha presentato 

richiesta relativa agli incentivi di cui alla L.R. 1/2009 a favore dei lavoratori 
che intendano rinunciare definitivamente alo status di lavoratori socialmente 
utili ; 

 
VISTA                     la nota prot. n. 6714 del 12.04.2010 con la quale il Sig. Antonio Demurtas 

rinuncia all'incentivo economico sopra menzonato, decidendo di accettare la 
stabilizzazione presso l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 
DATO ATTO         che, con nota prot. n. 2010/0007112 del 16.04.2010, l'Assessorato del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
certfica la formale rinuncia del Sig. Demurtas all'incentivo regionale per 
l'abbandono delle attività socialmente utili; 

 
RITENUTO            pertanto, che nulla osta alla stabilizzazione occupazionale del Sig. 

Demurtas; 
 
VISTA                    la nota prot. n. 2010/0007610 del 26/04/2010 con la quale il sig. 

AntonioDemurtas ha accettato l'inacarico di cui trattasi, con decorrenza 
dalla data di stipula del contratto; 

 
DATO ATTO           che, relativamente all'assunzione a favore di n. 1 Lavoratore Socialmente 

Utile, tale rimodulazione della pianta organica provvisoria e parziale non 
comporta, per il primo triennio, alcuna spesa aggiuntiva a carico 
dell''Azienda, in quanto i nuovi posti istituiti saranno finanziati con 
contributi regionali già stanziati con Determinazione dell'Assessorato 
Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 
Sociale n. 34929-3120 del 08.10.2008 che, così come previsto nella 
Deliberazione R.A.S. n. 33/13 del 25.07.2006, copriranno il 100% degli 



Acquisizione, Sviluppo e Organizzazione delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ________________________Estensore Dott. ssa Ida Lina Spanedda______________________  Pagina 5 di 5 

oneri retributivi diretti e riflessi per il primo triennio e il 75% degli stessi nel 
secondo biennio; 

 
ACQUISITO                il parere de Direttore Amministrativo; 
 
 

DE L I B E R A 
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di assumere, con contratto a tempo indeterminato, con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto, il Sig. Antonio Demurtas nato a Sennori il 
28.11.1952, per il profilo di “giardiniere”; 
 

2) che, relativamente all'assunzione a favore di n. 1 Lavoratore Socialmente 
Utile, tale rimodulazione della pianta organica provvisoria e parziale non 
comporta, per il primo triennio, alcuna spesa aggiuntiva a carico dell''Azienda, 
in quanto  i nuovi posti istituiti saranno finanziati con contributi regionali già 
stanziati con Determinazione dell'Assessorato Regionale del Lavoro, 
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 34929-3120 
del 08.10.2008 che, così come pervisto nella Deliberazione R.A.S. n. 33/13 
del 25.07.2006, copriranno il 100% degli oneri retributivi diretti e riflessi per 
il primo triennio e il 75% degli stessi nel secondo biennio; 

       
3) di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei 

conseguenti adempimenti.  
        

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 

 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
I 

      
 Il Direttore Amministrativo  (Dott. Pietro Tamponi)          _____________________________________       

  

 


